
Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 10.10. 2023

Schůzka:
Jednání VV SEKCE KARAMBOL ČMBS

Místo jednání:
TJ Sokol Žižkov
Hartigova 19, Praha 3, 13000

Začátek jednání:
17:30

Prezence:
Za VV sekce karambol: Vlastislav Tauterman, Libor Bača, Tomáš Purkyt, Vít Pechman
Za KRK omluven: Aleš Šlambor

Program jednání:
1. Informace VV ČMBS
2. Hospodaření
3. Reprezentace
4. KRSK
5. Regiony
6. Různé

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 10.10. 2023

Zápis jednání:
1. Informace VV ČMBS:

a. členové VV ČMBS Tauterman V. a Pechman V. podali informace z průběhu
jednání VV ČMBS

b. dne 28. 9. 2023 proběhlo jednání VV ČMBS, na kterém byl mimo jiné
schválen rozpočet ČMBS.

i. příjem ze strany NSA ve 2. kole dotačního řízení Podpora sportovních
organizací svazového charakteru pro ČMBS činí 2.227.969Kč

ii. mezi sekce ČMBS dělena částka 1.284.969Kč
1. sekce karambol obdržela dne 2. 10. 2023 sumu ve výši 60% a

to 770.980Kč
c. dále byly VV ČMBS vydány dokumenty

i. Zpráva KRK o činnosti přednesená na VH ČMBS dne 18.6.2023
ii. Vyjádření VV ČMBS ke zprávě KRK
iii. Nepravidelný zpravodaj prezidenta ČMBS

2. Hospodaření
a. připraveny dokumenty:

i. dokument „Finanční pohyby 2023“ – položkový přehled všech příjmů a
výdajů sekce karambol k 10. říjnu roku 2023

ii. dokument „Přehled čerpání sekce karambol 2023“ – přehled čerpání
finančních prostředků dle jednotlivých kapitol sekce karambol k 10.
říjnu roku 2023

iii. dokument „Rozpočet sekce karambol 2023“ – přidány plánované
výdaje do konce roku 2023

b. návrh příspěvků pořadatelům mezinárodních akcí
i. 08/2023 - BC Kladno 5-pins event - 25.000Kč - Billiard club Kladno
ii. 11/2023 - LONGONI NEXT GEN Grand Prix 3-Cushion U21 -

15.000Kč - BC Ostrava z.s.
c. návrh DPP pro činovníky VVS a legislativce do konce roku 2023:

i. prezident sekce Tauterman Vlastislav - částka 10.000Kč
ii. sportovní ředitel ZS Bača Libor - částka 30.000Kč
iii. sportovní ředitel MS Purkyt Tomáš - částka 10.000Kč
iv. legislativec sekce Szczeponiec Roman - částka 10.000Kč

d. návrh odměny formou faktury ve výši 50.000Kč pro Vitouše J. za vývoj
spojený s administrací JVG (vedení turnaje, zápis výsledků dlouhodobých
soutěží)

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600

https://www.jvg.cz/files/651c19c47b313.pdf
https://www.jvg.cz/files/651c191eccf7b.pdf
https://www.jvg.cz/files/651c194545821.pdf
https://www.jvg.cz/files/651c198a6a606.pdf


Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 10.10. 2023

e. návrh paušálního příspěvku ve výši 4.000Kč na turnaje, ve kterých se
nevybírá startovné - MČR žen, juniorů

f. návrh na navrácení proplácení startovného žen a juniorů z účtu sekce
g. návrh na proplácení startovného na reprezentační akce v průběhu sezony

2023/2024
i. turnaje jednotlivců prvnímu až třetímu nominovanému
ii. turnaje národních družstev prvnímu nominovanému

h. VV sekce karambol vzal na vědomí, že svaz stále nemá jistotu financování z
dotačních titulů NSA. V roce 2024 proběhne tzv. prioritizace sportů. Není
známo v jaké kategorii se ČMBS ocitne.

i. na základě tohoto faktu se VV sekce karambol rozhodl neměnit vydaný
dokument „Sazebník příspěvků 2023/2024”.

ii. v roce 2023 by měla sekce karambol dosáhnout vyrovnaného
hospodaření.

iii. o případných příspěvcích nad rámec stávajícího schválení a to
zejména za reprezentaci, organizaci domácích akcí apod. bude
rozhodnuto až v momentu ne/obdržení dotace pro rok 2024 ze strany
NSA.

i. VV sekce karambol byl Vitoušem J. informován o plánovaném záměru
navýšení paušální částky za využívání výsledkového servisu jvg a to ze
stávajících 45.000Kč na 78.000Kč / kalendářní rok.

3. Reprezentace
a. schválena nominace:

i. MS 5-pins národní týmy 11/2023 Hall in Tirol (AT)
1. CZE A - Hudák, Dvořáček V., Dvořáček J., Markup
2. CZE B - Svoboda, Truhlář, Pechman, Hajný

ii. MS 5-pins ženy 11/2023 Hall in Tirol (AT) - Adéla Kurečková
iii. prvním nominovaným bude uhrazeno startovné

1. B tým národních týmů uhradí startovné na účet sekce
b. European Championships Biathlon and 5-Pins All-in-one 13.1. - 21.1. 2024

(IT) - schválena účast v těchto turnajích:
i. EC 5-pins ladies - dvě hráčky, podpora ve výši startovného
ii. EC Biathlon National Teams - dva týmy, podpora ve výši startovného

pro první nominovaný tým
1. nominační kritéria budou upřesněny

iii. CEB Grand Prix 5-Pins Double Mixed Genders - možné dva týmy.
Není známo, zda přihlášení bude znamenat platbu startovného.

iv. EC 5-pins - tři hráči, podpora ve výši startovného.

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 10.10. 2023

v. EC 5-pins national teams - dva týmy, podpora ve výši startovného pro
první nominovaný tým

vi. možný náklad na uhrazení startovného cca 1.250 - 1.750€
c. Longoni NextGen Grand prix 3-cushion U21

i. pořadatel klub ČMBS Billiard club Ostrava z.s.
ii. termín 24. až 26. listopadu 2023
iii. výše podpory pořadateli akce viz. bod 2. b. ii.
iv. delegát VV sekce Bača L. Podpora v podobě úhrady cestovného,

ubytování.
v. v kapitole KRSK rezervována částka 10.000Kč pro účast rozhodčích

se statutem CEB
d. nominace ČMBS na UMB World cup

i. federace má právo prioritního přihlášení jednoho hráče
ii. pokud se skupina přihlášených hráčů nedohodne jinak, rozhodujícím

kritériem volby nominovaného hráče je jeho pořadí v UMB World
Players Ranking

1. skupina přihlášených hráčů se většinou dohodla dle principu
FIFO

4. Komise rozhodčích sekce karambol
a. Výbor CEB potvrdil konání Mezinárodního školení rozhodčích v disciplíně

5-pins
i. termín 17. února 2024, TJ Sokol Žižkov
ii. ČMBS má nárok na nominaci dvou rozhodčích
iii. nominované vybere KRSK ve spolupráci s Pechmanem V.

1. je předpokládána účast i přísedících z řad klubů pořádající
akce v této disciplíně

b. Proběhly regionální školení rozhodčích v:
i. JM, SM+StM a VČ regionech
ii. region StČ+SČ+ZČ má v plánu uspořádat školení v listopadu

5. Regiony
a. VV sekce rozhodl o proplácení nákladů z rozpočtu regionu pouze se

sportovní akcí spojené. Nebudou akceptovány platby stylu: „Každý
aktivní klub obdrží na sezonu 5.000 kč jako příspěvek na nákup
materiálu.“

b. revize
i. jednotné SŘ všech regionů

1. nejsou publikovány StM, SM, VČ

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 10.10. 2023

ii. zápisy jednání regionů
1. nejsou publikovány StČ-ZČ-SČ, VČ, StM

iii. prezenční listiny regionálních školení rozhodčích
1. nejsou publikovány SM+StM

iv. školení rozhodčích
1. neproběhlo v StČ-ZČ-SČ

v. apel na vyúčtování akcí do 14-ti dnů
6. Různé

a. informace pro členskou základnu o změna url adresy Transparentního účtu
Moneta Money bank ČMBS sekce karambol

i. https://transparentniucty.moneta.cz/212931763

Usnesení:
VV sekce karambol navrhuje usnesení:

● schválen program jednání,
● bere na vědomí informace od VV ČMBS,
● schválen návrh výše příspěvků pořadatelům mezinárodních akcí,
● schválen návrh DPP pro činovníky VVS a legislativce do konce roku 2023,
● schválen návrh odměny formou faktury J. Vitoušovi,
● schválen návrh paušálního příspěvku na turnaje bez startovného,
● schválen návrh na navrácení proplácení startovného žen a juniorů,
● schválen návrh na proplácení startovného na reprezentační akce v průběhu sezony

2023/2024,
● schválen dokument „Finanční pohyby 2023“,
● schválen dokument „Přehled čerpání sekce karambol 2023“,
● schválen dokument „Rozpočet sekce karambol 2023“,
● schváleno navýšení paušální částky za využívání výsledkového servisu jvg od roku

2024,
● schválena nominace reprezentace podzim 2023 a 01/2024,
● schváleny nominační pravidla na UMB World cupy,
● bere na vědomí bod 4.
● schváleno rozhodnutí o proplácení nákladů z rozpočtu regionu pouze se sportovní

akcí spojené,
● apeluje na regionální činovníky o nápravu v bodech 5. b.

VV sekce karambol schvaluje navrhované usnesení:
● pro 4, proti 0, zdrželi se 0

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600

https://transparentniucty.moneta.cz/212931763


Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 10.10. 2023

Závěr:
Jednání ukončeno ve 20:00.

Zápis byl schválen členy VV sekce mailovou poštou.
Zapsal

Libor Bača
Praha, 10. 10. 2023

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600


